Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 200740 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID168529-0>

ATO No- 118, DE 9 DE MARÇO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 36, inciso XXXV, do Regimento Interno, ad referendum do
Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do Processo nº TST-
10.254/2007-1, resolve:

Conceder aposentadoria por invalidez permanente, com pro-
ventos integrais, ao servidor JOSÉ ALVES CAVALCANTE no cargo
da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Nível Intermediário, Classe “C”, Padrão 15, com fundamento no art.
40, § 1º, inciso I, §§ 3º, 8º e 17 da Constituição Federal, com redação
dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c o art. 186, inciso I
e § 1º, da Lei nº 8.112/90; e no art. 1º, § 5º, da Lei nº
10.887/2004.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID167856-0>

PORTARIA No- 60, DE 9 DE MARÇO DE 2007

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 58.374/1997-7, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 18ª Região, da servidora MARIA DA GLÓRIA BORSETI
DE CASTRO GOMES, código 2418-3, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Classe “C”, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 20/2/2007,
para o exercício de função comissionada.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2007 412 ISSN 1677-7050

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID167855-0>

ATO No- 87, DE 9 DE MARÇO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da
delegação de competência constante no inciso X do art. 1º do
ATO.GDGCA.GP.N.º 434/2004, e tendo em vista o constante do Pro-
cesso TST N.º 6.461/2007-4, resolve:

Declarar vago, desde 29/1/2007, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.º 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe "A", Padrão I, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado pelo servidor MARCELO MONTEIRO MACE-
DO, código 38410.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

<!ID167973-0>

<!ID167974-0>

<!ID167975-0>

<!ID167977-0>

-